Republika & Kosovés et e A P Kuvendi i Komurn#s
Hepublika Kosova i i T Skupitina Opitina
Republic of Kosovo Municipal Assambly

KONTRATA PER SHERBIME

Komuna & Kaganikut (né vazhdim “Autoriteti Kontrakiues™), i perfagésuar nga Shefket Koxha —
Menaxher | prokurimit. né njérén ane dhe

“Sigal Uniga Group” Sh. A, nga Prishtina (né vazhdim “Operatori Ekonomik’), | perfagesuar
nga Fehml Ramosaj | autorizuar ne anen Helér, jané pajtuar te lidhin nje kontrate publike pér.

“Shérbimet e sigurimit té automjeteve zyrtare” té komunés s& Kaganikut

Kontraté njévjeqare me numer identifikues 652-1 B-9314-2-3-6 (KAB52/18/138/236).

Mani 1 L&nda

11 Landa e kontratés do té jeté ““Shérbimet e sigurimit té automjeteve zyrtare” té
komunés sé Kacanikut

1.2 Kontrata hyne ne fugi me 02.02.2019 dhe pérfundon mé 01.02.2020
1.3 Afati kohor | parformances nuk mund té jaté me shume se njé vitd nga data e nénshikrimil &

koniratés
1.4 Vendi i Komuna Kagan '«

1.5 Incotermi i aplikueshém do té jete DDP! (Detyra & Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligjl | aplikueshém

2.1 Ligji | zbatusshém do té jeté LPP-04/L-042 Per céshtjet g& nuk mbulohen me dispozila 18
kontratés, zbatohe 1 ligiet né fugi ne Kosove. Juridiksioni do t&@ jete gjykata péerkalése ne
Prishting.

Manl 3 Crmimi

4 1 Cmimi me dosje te tenderit éshté sipas Specifikacionit dhe gmimi total éshté 8,101.63&
3.2 Cmimi | pérmendur ne Menin 3.1 me Sipér duhet 1& jeté e vetmja pagesé ge Autoritel
Kontrakiues | ka borsh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. A cuhet L& jete i preré dhe té mos i

nénshirehet ndryshimeve gaté ekzekutimit té koniralds {ng padashtim t& ¢mimeve b abyre
artikujve g& | nénshirohen ndryshimit t& gmimit sipas bersés perlatdse)

| noP - Detyra & Dérguar @ Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonamike Mderkembitare



Meni 4 Pagesat
4 1 Pagesa do té béhet né Euro

_Autoriteti Kontrakiues do i paguaj secilén shumé W detyrimeve pas pranimit 1&
shiirbimeve nga OE.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas ngé fature b8 léshuar nga Operalon Ekonomik duheat 18 paguhel brenda jo
mé shumé se 30 dit4sh nga data né 18 cilén kerkesa e pranueshme pér pagese éshtié regjistruar nga
depariamenti pérkatés. Data e pagesés do 18 jeté data nét |& cilén debitohet Hogaria & inslifucicnit. Karkesa
piir pagess nuk do 18 jel# e pranueshme nése nuk ploléschen njé ose me shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshijet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshig pérgjegjes per & gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin
a Republikés s& Kosoves.

5.2 Té gjitha taksat dhe delyral e fjera doganore konsiderohen se jané & pérfshira nié gmimin e
kontrates,

Meni & Hualitetl

8.1 Kualiteti i shérbimeve duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t&
parashtruara né C sjen e Tenderit.

Meni 7 Garancionl
7.1 Garancioni do 1@ jet deri né kryerjen e sharoirmit
Menl 8 Vonesat né akzekutim

81 Mase Operstori Ekonomik me pérgjegjesing e tij nuk arin [F dordzoie nodoné ose (& githa
mallrat] [ 18 realizofé ndonfd ose fe githa shérbimet] [le kiyej naonfe osa fe giitha punél] brenda
limiteve kohore t& specifikuara ne konlraté, Autoriteli Kontrakiues, pa njoftim zyrar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve Gera e 1 sipas kontratés, do te keté & drejte, per sacilén dite g8
kalon ndérmiet skadimit t& periudhés s& kontrates dhe datés akiuala t& pérfundimit ti maré
demet & likuiduara t& barabarta me 0,25% ne dité & vieres sef [shérbimeve] t& pa dorézuara deri
ne nje maksimum | ‘ej 10 % té vierés lolale 12 kontratés.

Meni 3 Inspektimi dhe testimi

g 1 Autoriteti kontrakiues do & keté té drejie gé& heré pas here 1 inspektojé, kontrollojg, mase
dhe lestojé komponentét, materalel, dhe mjeshtéring, dhe & kontrolioje pérparimin e pérgatitjes.
fabrikimit apo prodhimit te gfarédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorézuar
sipas kontratés, né menyré qé t& pércakioje nése komponentat, materialet dhe mjeshiaria kane
cilésing dhe sasingé & kerkuar,

Meni 10 Mén-kontraktimi

10.1 Nj& nénkontrate do 1& jete e viefshme vetem nése éshie nje marréveshje me shkrim me té
cifin Operatori Ekonomik | beson kryerjen e njé pjese & kontrates sé tij njg pale té treté. Operator
Ekonomik nuk diaet t& nenkontraklojé pa autorzim paraprak me shkrim nga Autoriteli
Kontrakives. Autoriteti Kontrakiues do té njoftojé Operatorin Ekonomik per yendimin e tij brenda 5
ditéve nga mamja & njoftimit, duke i paragitur arsyel @ vela nese nuk leshohet autorzimi

Meni 11 Nd&rprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet g@, pasi t' japé Operatoril Ekonomik shiate dite paralajmenm,
ta ndérprese kontratén né (donjérin nga rastel né vijim: a) Kur operaton ekonomik nuk aamin i
realizoj obligimel e veta sipas kontrates; b) Déshion né ekzekutimin e kontratés nié afatin e
cakiuar: ¢}, Refuzon urdhrat administrativ 1@ autoritetit kontraktues; d) |a jep dikujt kontratén apa
nénkontratén pa autorizim nga autoritell kontraktues, e). Falimenion, fj. Eshté dénuar nga njé
givkat pér njé shkelje qé ka te bejé me sielle profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuging &
res-judiata; g) Operaton ekonomik | &shié nenshiruar njé giykimi q@ ka forcén e res judicala par
mashirim, kerrupsion, pérfshife né ndonj@ organizaté kriminale ose ndonje aktivitet tjeter iegal



gé | demton interesat e pérgjithshme financiare; hj ehfaget ndonjé paafiési tetér ligiore q& |
pengan realizimit te kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatorl Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi & ka paralajmansar Autoritetin Konlraktues 14 dité peraprakishi, mund ta
nadirpresé kondralén nése Autoriteli kontrakiues: a) Muk arrin Ui paguaj Operatorin Exonomik shumen g2
duhat 18 paguhet brenda periu hés se sakl@suar me kontradé: b) vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimat
& vela me kontraté; ©) Si rezultat | forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shig né gjendje per e
kryer njé pjeseé materiale & konlrates par mé shumé se 180 dite, per arsye g& nuk jané specifikuer
né kantraté cse ge nuk i atribuohen té Operatort Ekonomik.

MNeni 13 Zglidhja e mosmarriiveshjeve me proceduré giygisore

13.1 Mése nuk mund 18 arrihet zgjidhie brenda 30 ditésh nga fllimi i precedures migisore per zagpidhje L@
mosmarréveshjes, st dla pala mund 1 kérkoje ose vendim nga gjygi, ose vendim arbitrimi

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paleve té cilat mund b2 findin gjate ekzekulimit s& kesa
kontrate dhe se nuk #shté e mundur 1@ zgjidhet ndryshe ndermjet paléve do té dorézohet né
glykatén komunale né Kagaiik né pajtm me ligjin & Koaoves,

Heni 14 Komunbkie i

14.1 Cdo komunikim me shkrm né lidhje me ket2 Konlrate ndérmjet Autoritetit Kontraklues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Tilullin e keniratés dhe numrin el identifikimit, dhe duhet &
dérgohet me posté, faks, e-mail ose me dore.

E hartuar né gjuhen [Shqipl né tn crgjinale, per Autaritetin Kontraktues(ZP dhe DUGJK), dhe
njié arigjinal pér Op~ratorin Ekonemik.

Piir Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
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